

	文書番号	教施財第	5439-2	号
	工事期間	契約締結日	～	令和6年9月4日
	開札日	令和6年5月9日		
工事名称 大阪府立岸和田支援学校校舎棟他 2 棟内部改修工事（2 期） 設計内訳書 工事場所 岸和田市土生町五丁目 工事費 ¥31,706,400-（消費税相当額 ¥2,882,400- ） 工事価格 ¥28,824,000-				
工事概要 内部改修、関連設備工事一式				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	9,519,561	
電気設備工事	1	式	6,394,891	
機械設備工事	1	式	3,470,899	
計			19,385,351	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,061,352	
現場管理費	1	式	4,605,002	
一般管理費等	1	式	3,772,295	
計			9,438,649	
工事価格	1	式	28,824,000	
消費税等相当額	1	式	2,882,400	消費税率 10 %
工事費	1	式	31,706,400	

2

共通仮設費

[illegible]

3

現場管理費

[illegible]

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	12,183,953						
建築工事 処分費	92,190						
小計 (率対象)	12,276,143						
電気設備工事 改修工事	8,159,981						
電気設備工事 処分費	24,130						
小計 (率対象)	8,184,111						
機械設備工事 改修工事	4,010,026						
機械設備工事 処分費	425						
機械設備工事 ガス工事	581,000						
小計 (率対象)	4,591,451						
合計 (率対象) 主たる工事：建築工事	25,051,705	15.02	0.00	15.02	1.00	3,762,766	28,814,471
契約保証費	25,051,705			0.04	1.00	10,020	10,020
端数調整						▲491	▲491
総計	25,051,705					3,772,295	28,824,000

4

内部改修工事 中科目別内訳

[illegible]

内部改修工事 細目別内訳

6

7-1号棟・1-4号棟2階改修工事		内部改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		58,800	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		208,520	別紙 00-0002
内部足場		1	式		38,720	別紙 00-0003
仮設間仕切り		1	式		161,112	別紙 00-0005
仮設材運搬		1	式		4,632	別紙 00-0004
計					471,784	

内部改修工事 細目別内訳

7-1号棟・1-4号棟2階改修工事		内部改修工事		内装改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床改修工事】						
UC塗り改修仕様	種別B種 下地調整RC種	123	m ²	980	120,540	代価表 0002
ビニル床タイル	厚さ2.0 複層ビニル床タイルFT一般床	161	m ²	2,680	431,480	
合成樹脂塗床	エポキシ樹脂系 薄膜型塗床工法 防滑仕上	0.6	m ²	2,090	1,254	
ビニル幅木	高さ100	57.9	m	320	18,528	
【天井改修工事】						
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	凹凸内部用 厚19 不燃下張GB-R 厚9.5共	12.6	m ²	5,340	67,284	代価表 0004
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃下張GB-R 厚9.5共	29.1	m ²	1,490	43,359	代価表 0005
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚12 不燃下張GB-R 厚9.5共	2.4	m ²	3,120	7,488	代価表 0006
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁450角	2	か所	9,820	19,640	
計					709,573	

7

内部改修工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

内部改修工事 細目別内訳

[illegible]

内部改修工事 細目別内訳

[illegible]

7-2号棟2階改修工事		内部改修工事		雑工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
移動式パーティション用落し受け板撤去・復旧		1	式		10,200	代価表 0023
配管バックビニール巾木取合いのシーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 5×5程度	16	m	480	7,680	代価表 0024
配管バック面台取合いのシーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 5×5程度	32	m	480	15,360	代価表 0025
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	21.9	m	480	10,512	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	10	m	480	4,800	
軽量鉄骨壁下地	配管ライニング部	15	m ²	2,090	31,350	代価表 0028
床モルタル補修	厚さ50程度 配管バック等撤去跡	3.2	m ²	2,800	8,960	代価表 0029
配管ライニング存置部分取合い補修	モルタル補修 D130	2.5	m ²	4,020	10,050	代価表 0030
配管バック腰化粧タイル板張り	厚さ6mm	15	m ²	5,900	88,500	代価表 0031
配管バック腰耐水タイル合板張り	厚さ12mm 下地張り	15	m ²	3,940	59,100	代価表 0032
配管ライニング面台	グラスボードフォーム 145×20	16	m	18,000	288,000	
流し台一時撤去・復旧	L1800×D500×H750程度	10	か所	3,850	38,500	代価表 0033
計					573,012	

内部改修工事 細目別内訳

7-2号棟2階改修工事		内部改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床撤去工事】						
床フローリング・フロク撤去	集積共	385	m ²	1,920	739,200	代価表 0018
【天井撤去工事】						
天井合板・ボード撤去	t9.0	2.4	m ²	1,370	3,288	代価表 0034
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,740	2,740	
【その他撤去工事】						
配管バックCB撤去	厚さ100 コンクリートプレート 集積共	15	m ²	1,940	29,100	代価表 0035
配管バック壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	17.5	m ²	4,630	81,025	代価表 0036
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm 壁	39.2	m	1,100	43,120	代価表 0037
シーリング撤去	集積共	58	m	670	38,860	
計					937,333	

内部改修工事 細目別内訳

[illegible]

7-2号棟1階改修工事		内部改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		8,189	別紙 00-0006
養生(内部改修)	個別改修	43.1	m ²	190	8,189	
計					8,189	
整理清掃後片付け		1	式		29,308	別紙 00-0007
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	43.1	m ²	680	29,308	
計					29,308	

7-2号棟2階改修工事		内部改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		107,990	別紙 00-0008
養生(内部改修)	個別改修	563	m ²	190	106,970	
養生(内部改修)	複合改修	3.4	m ²	300	1,020	
計					107,990	
整理清掃後片付け		1	式		385,621	別紙 00-0009
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	563	m ²	680	382,840	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	2.7	m ²	1,030	2,781	
計					385,621	
内部改修		1	式		2,376	別紙 00-0010
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	2.7	m ²	880	2,376	
計					2,376	

代価表

23

内部改修									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取対象	備 考
	パネルとめシーリング ⁷ (両面)	MS-2	m	1			480		代価表 0055
01	シーリング ⁷	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	485.9	485.9		
	計						485.9		
	発生材積込み	廃プラスチック類 人力	m3	1			5,490		代価表 0056
01	発生材積込み	ボード ⁷ ・木材類 人力	m3	1	1	5,493.6	5,493.6		
	計						5,493.6		
	スラップ 控除	鉄くず ⁸	kg	1			▲38		代価表 0057
01	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	t	1	0.001	▲38,500	▲38.5		
	計						▲38.5		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取対象	備 考
	仮設材運搬 (仮設間仕切り)	A種	m ²	1			59		代価表 0001
01	仮設材運搬 (仮設間仕切り)	C種	m ²	1	1	59.45	59.45		
	計						59.45		
	UC塗り 改修仕様	種別B種 下地調整RC種	m ²	1			980		代価表 0002
01	UC塗	1液形油変性ポリウレタン樹脂ワニス塗り 下地調整別途	m ²	1	1	860	860		
02	下地調整 改修仕様	木部 工程B種 RC種 (塗替え面)	m ²	1	1	121.29	121.29		
	計						981.29		
	既存幅木塗装	木部 SOP塗り 工程B種 下地RB種 (塗替え面)	m	1			400		代価表 0003
01	SOP塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種 (塗替え面)	m	1	1	400.14	400.14		
	計						400.14		

○は「その他」の率対象

代価表

24

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚19 不燃下張GB-R 厚9.5共	m ²	1			5,340	代価表 0004
01	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚19 不燃下張GB-R 厚12.5共	m ²	1	1	5,399.15	5,399.15	
02	天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	m ²	▲1	1	1,015.98	▲1,015.98	
03	天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 下地張り	m ²	1	1	965.81	965.81	
	計						5,348.98	
	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃下張GB-R 厚9.5共	m ²	1			1,490	代価表 0005
01	天井 化粧 せっこうボード張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハネ付	m ²	1	1	1,496.61	1,496.61	
	計						1,496.61	
	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃下張GB-R 厚9.5共	m ²	1			3,120	代価表 0006
01	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃下張GB-R 厚12.5共	m ²	1	1	3,174.6	3,174.6	
02	天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	m ²	▲1	1	1,015.98	▲1,015.98	
03	天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 下地張り	m ²	1	1	965.81	965.81	
	計						3,124.43	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	下地調整	ビニル床タイル	m ²	1			1,160	代価表 0007
01	ケレン	床	m ²	1	1	824.04	824.04	
02	床清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
	計						1,168.77	
	下地調整	合成樹脂塗床	m ²	1			1,160	代価表 0008
01	ケレン	床	m ²	1	1	824.04	824.04	
02	床清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
	計						1,168.77	
	下地調整	ビニル巾木 高さ100	m	1			130	代価表 0009
01	ケレン	壁	m ²	0.1	1	961.38	96.13	
02	壁清掃		m ²	0.1	1	344.73	34.47	
	計						130.6	

○は「その他」の率対象

代価表

25

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積破人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 10.5km以下	m3	1			3,030	代価表 0010
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積破人力積込 石こうボード類 DID区間有り 10.5km以下	m3	1	1	3,030.83	3,030.83	
	計						3,030.83	
	床点検口	屋内用 一般型貼物用 SUS製枠 SUS目地 鍵無 600角 材工共	カ所	1			53,200	代価表 0011
01	床点検口	屋内用 SUS製 600角 引き上げハンドル付	個	1	1	47,300	47,300	
02	床点検口	取付手間 - - 600角	カ所	1	1	5,976.49	5,976.49	
	計						53,276.49	
	下地調整	クッションフロア 金具処理、モルタル下地補修共	m ²	1			2,490	代価表 0012
01	ケン	床	m ²	1	1	824.04	824.04	
02	床清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
03	防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	m	1	1	501.6	501.6	
04	金具処理		m ²	1	1	824.04	824.04	代価表 0013
	計						2,494.41	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	金具処理		m ²	1			820	代価表 0013
01	ケン	床	m ²	1	1	824.04	824.04	
	計						824.04	
	下地調整	ビニル床シート 金具処理、モルタル下地補修共	m ²	1			2,490	代価表 0014
01	ケン	床	m ²	1	1	824.04	824.04	
02	床清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
03	防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	m	1	1	501.6	501.6	
04	金具処理		m ²	1	1	824.04	824.04	代価表 0013
	計						2,494.41	
	更衣棚跡壁面補修	モルタル補修 120	m ²	1			4,020	代価表 0015
01	壁モルタル塗り	金ごて 厚20 内壁	m ²	1	1	4,024.2	4,024.2	
	計						4,024.2	

○は「その他」の率対象

代価表

26

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	セフルベリング材	セメント系 厚12.7mm 材工共	㎡	1			2,110	代価表 0016
01	セフルベリング材	セメント系 厚さ15mm 材工共	㎡	1	0.84666	2,500	2,116.65	
	計						2,116.65	
	セフルベリング材	セメント系 厚さ13mm 材工共	㎡	1			2,160	代価表 0017
01	セフルベリング材	セメント系 厚さ15mm 材工共	㎡	1	0.86666	2,500	2,166.65	
	計						2,166.65	
	床フローリング材撤去	集積共	㎡	1			1,920	代価表 0018
01	床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	㎡	1	1	1,922.76	1,922.76	
	計						1,922.76	
	床点検口撤去	SUS製枠、SUS製目地共 集積共	か所	1			7,250	代価表 0019
01	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	7,257.6	7,257.6	
	計						7,257.6	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	更衣棚撤去	H1630×W5880×D465 人力撤去 集積共	か所	1			40,500	代価表 0020
01	内装材とりこわし	人力撤去 集積共	㎡	28.6	1	1,417	40,526.2	代価表 0021
	計						40,526.2	
	内装材とりこわし	人力撤去 集積共	㎡	1			1,410	代価表 0021
01	普通作業員		人	1	0.05	21,800	1,090	○
	その他		式	1	0.3	1,090	327	
	計						1,417	
	天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.0 準不燃 突付け 普通教室	㎡	1			1,100	代価表 0022
01	天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 突付け	㎡	0.95	1	1,166.49	1,108.16	
	計						1,108.16	

○は「その他」の率対象

代価表

27

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	移動式パーティション用落し受け仮撤去・復旧		式	1			10,200	代価表 0023
01	ガラス落し取替え		か所	1	1	10,200	10,200	
	計						10,200	
	配管バックビニール巾木取合い用シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 5×5程度	m	1			480	代価表 0024
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	485.9	485.9	
	計						485.9	
	配管バック面台取合い用シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 5×5程度	m	1			480	代価表 0025
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	485.9	485.9	
	計						485.9	
	軽量鉄骨壁下地	配管ラインク 部	m ²	1			2,090	代価表 0028
01	軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	m ²	1	1	2,095.2	2,095.2	
	計						2,095.2	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	床モルタル補修	厚さ50程度 配管バック等撤去跡	m ²	1			2,800	代価表 0029
01	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	1	1	2,803.48	2,803.48	
	計						2,803.48	
	配管ラインク 存置部分取合い補修	モルタル補修 D130	m ²	1			4,020	代価表 0030
01	壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	m ²	1	1	4,024.2	4,024.2	
	計						4,024.2	
	配管バック 腰化粧タイル板張り	厚さ6mm	m ²	1			5,900	代価表 0031
01	壁化粧タイル板張り	厚さ6mm	m ²	1	1	5,900	5,900	
	計						5,900	

○は「その他」の率対象

代価表

28

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管バック 腰 耐水ラワン合板張 り	厚さ12mm 下地張り	㎡	1			3,940	代価表 0032
01	耐水ラワン合板	厚さ12mm 材料費	㎡	1	0.604	2,400	1,449.6	
02	壁合板	施工手間	㎡	1	1	2,490.77	2,490.77	
	計						3,940.37	
	流し台一時撤去・ 復旧	L1800×D500×H750程度	か所	1			3,850	代価表 0033
01	特殊作業員		人	0.3	0.4	25,700	3,084	○
	その他		式	1	0.25	3,084	771	
	計						3,855	
	天井合板・ボード 撤去	t9.0	㎡	1			1,370	代価表 0034
01	天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	㎡	1	1	1,373.4	1,373.4	
	計						1,373.4	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管バック CB撤去	厚さ100 コンクリートブ レカ 集積共	㎡	1			1,940	代価表 0035
01	CB撤去	コンクリートブ レカ 集積共	m3	0.1	1	19,493.79	1,949.37	
	計						1,949.37	
	配管バック 壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	㎡	1			4,630	代価表 0036
01	壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	㎡	1	1	4,631.25	4,631.25	
	計						4,631.25	
	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm 壁	m	1			1,100	代価表 0037
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,109.99	1,109.99	
	計						1,109.99	
	発生材積込み	廃プラスチック類 人力	m3	1			5,490	代価表 0038
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	

○は「その他」の率対象

代価表

29

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	発生材積込み	ガラス・陶磁器くず類	m3	1			5,490	代価表 0039
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類 D1D区間有り 10.5km以下	m3	1			3,030	代価表 0040
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 10.5km以下	m3	1	1	3,030.83	3,030.83	
	計						3,030.83	
	WD-1 動作調整	清掃・矯正 W6130×H2860 (H16980)	か所	1			8,520	代価表 0041
01	建具調整	油注し・清掃・矯正	か所	1	1	8,520	8,520	
	計						8,520	
	WD-2 動作調整	清掃・矯正 W6330×H2860 (H16980)	か所	1			8,520	代価表 0042
01	建具調整	油注し・清掃・矯正	か所	1	1	8,520	8,520	
	計						8,520	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	木製建具 戸車交換	2個/組	組	1			8,450	代価表 0043
01	戸車取替え オート -品 (樹脂製)	2個 一組	組	1	1	8,450	8,450	
	計						8,450	
	アスベスト成形板撤去	〈7-1号棟〉 会議室 ビニル床タイル161㎡撤去 整理清掃片付け・飛散防止幕等保護 器具共	式	1			878,400	代価表 0047
01	整理清掃後片付け		㎡	161	1	500	80,500	
02	天井養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	161	1	1,239.27	199,522.47	代価表 0048
03	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	185	1	1,160	214,600	
04	ビニル床タイル撤去	石綿含有 集積共	㎡	161	1	2,197.44	353,787.84	
05	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	5	1	6,010	30,050	代価表 0049
	計						878,460.31	

○は「その他」の率対象

代価表

30

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	天井養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	1			1,230	代価表 0048
01	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	1	1	1,160	1,160	
02	仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	㎡	1	1	79.27	79.27	
	計						1,239.27	
	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	1			6,010	代価表 0049
01	化学防護服		着	1	1	1,390	1,390	
02	半面形防塵マスク		個	1	1	2,630	2,630	
03	防護メガネ		個	1	1	1,990	1,990	
	計						6,010	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスベスト成形板撤去	(7-1号棟) 廊下 天井ボード2㎡撤去 整理清掃片付け・飛散防止幕等保護 器具共	式	1			44,400	代価表 0050
01	整理清掃後片付け		㎡	2	1	500	1,000	
02	床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	㎡	2	1	1,530	3,060	
03	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	24.4	1	1,160	28,304	
04	天井岩綿吸音板 撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	㎡	2	1	3,021.48	6,042.96	代価表 0051
05	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	1	1	6,010	6,010	代価表 0049
	計						44,416.96	
	天井岩綿吸音板 撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	㎡	1			3,020	代価表 0051
01	天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	㎡	1	1	3,021.48	3,021.48	
	計						3,021.48	

○は「その他」の率対象

代価表

31

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスベスト成形板撤去	〈7-1号棟〉 ホール 天井ボード [○] 13㎡、天井点検口2ヵ所撤去 整理清掃片付け・飛散防止幕等保護器具共	式	1			230,900	代価表 0052
01	整理清掃後片付け		㎡	13	1	500	6,500	
02	床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	㎡	13	1	1,530	19,890	
03	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	117	1	1,160	135,720	
04	天井岩綿吸音板撤去	一重張り アスベスト含有集積共	㎡	13	1	3,021.48	39,279.24	代価表 0051
05	天井点検口撤去	集積共	ヵ所	2	1	2,746.8	5,493.6	
06	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	4	1	6,010	24,040	代価表 0049
	計							230,922.84

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスベスト成形板撤去	〈7-2号棟〉 廊下 天井ボード [○] 0.3㎡撤去 整理清掃後片付け・飛散防止幕等保護器具共	式	1			33,500	代価表 0053
01	整理清掃後片付け		㎡	0.3	1	500	150	
02	床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	㎡	0.3	1	1,530	459	
03	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	26.1	1	1,160	30,276	
04	天井岩綿吸音板撤去	一重張り アスベスト含有集積共	㎡	0.3	1	3,021.48	906.44	代価表 0051
05	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	0.3	1	6,010	1,803	代価表 0049
	計							33,594.44
	敷地整地	機械	㎡	1			55	代価表 0054
01	敷地整地	ブルドーザー [○] 6t	㎡	1	1	55.83	55.83	
	計							55.83

○は「その他」の率対象

4

[illegible]

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 7-1号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	C41	20	個	22,500	450,000	代価表 0001
LED照明器具	C41d	6	個	46,200	277,200	代価表 0002
LED照明器具	LSS9 -2 -15 LN	1	個	12,800	12,800	
非常用 LED照明器具	LDS2-SK1-LBF11 - LN	2	個	63,200	126,400	
LED照明器具	LRS20 -4 -65 LN	20	個	30,800	616,000	
LED照明器具	I60	2	個	9,460	18,920	代価表 0003
誘導灯(施工費)	BL, BI	1	個	7,340	7,340	
フラッシュプレート (金属製)	角型 プランク	1	個	920	920	
フラッシュプレート 再取付(施工費)		3	個	700	2,100	代価表 0004
撤去工事	再使用しない	1	式		201,110	別紙 00-0003
撤去工事	再使用する	1	式		3,770	別紙 00-0004
蛍光管処分費		1	式		4,880	別紙 00-0005
計					1,721,440	

電気設備工事(岸和田支援学校)			校舎棟 7-2号棟		電灯・コンセント設備	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	C41	19	個	22,500	427,500	代価表 0001
LED照明器具	C41d	5	個	46,200	231,000	代価表 0002
LED照明器具	LRS20 -4 -65 LN	82	個	30,800	2,525,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	10	個	16,800	168,000	
600V床下用絶縁 耐燃性ホリゾンシース ケーブル扁平 EM-EFF 合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	2.0mmφ 2C 管内	45	m	580	26,100	
	隠ぺい・埋込配管 16mm	25	m	670	16,750	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	20	m	3,190	63,800	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	20	個	4,410	88,200	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	30	個	2,140	64,200	
フラッシュプレート (金属製)	角型 ブラック	10	個	920	9,200	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 - 125V	10	個	3,410	34,100	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 - 125V	30	個	2,320	69,600	
フラッシュプレート 再取付 (施工費)		1	個	700	700	代価表 0004
撤去工事	再使用しない	1	式		462,830	別紙 00-0006
撤去工事	再使用する	1	式		280	別紙 00-0007

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

電気設備工事 別紙明細

6

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 1-4号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		49,610	別紙 00-0001
耐熱・警報用ケーブル撤去	0.9mm 2c 管内 再使用しない	11	m	100	1,100	
線び類撤去	1種金属線び(MM1) A型 25.4×11.5 再使用しない	11	m	510	5,610	
蛍光灯器具撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	10	個	4,290	42,900	
計					49,610	
蛍光管処分費		1	式		1,416	別紙 00-0002
蛍光管処分費		5.06	kg	280	1,416	
計					1,416	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 7-1号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		201,110	別紙 00-0003
耐熱・警報用ケーブル撤去	0.9mm 2c 管内 再使用しない	18	m	100	1,800	
線び類撤去	1種金属線び(MM1) A型 25.4×11.5 再使用しない	18	m	510	9,180	
蛍光灯器具撤去	埋込形 FL 20W ×2 再使用しない	1	個	2,770	2,770	
蛍光灯器具撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	20	個	3,450	69,000	
蛍光灯器具(白熱灯内蔵)撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	6	個	4,000	24,000	
蛍光灯器具(白熱灯内蔵)撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	2	個	2,850	5,700	
蛍光灯器具撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	20	個	4,290	85,800	
白熱灯器具撤去	ブラケットライト 再使用しない	2	個	1,430	2,860	
計					201,110	
撤去工事	再使用する	1	式		3,770	別紙 00-0004
フラッシュプレート撤去	再使用する	3	個	280	840	代価表 0005
誘導灯撤去	BL, BH - 再使用する	1	個	2,930	2,930	
計					3,770	

電気設備工事 別紙明細

7

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 7-1号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
蛍光管処分費		1	式		4,880	別紙 00-0005
蛍光管処分費		17.43	kg	280	4,880	
計					4,880	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 7-2号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		462,830	別紙 00-0006
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	19	個	3,450	65,550	
蛍光灯器具 (白熱灯内蔵) 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	5	個	4,000	20,000	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	82	個	4,290	351,780	
Hf蛍光灯器具 撤去	露出形 FHF 32W ×1 再使用しない	10	個	1,960	19,600	
コンセント 撤去	2P15A×2 (再使用無し)	10	個	590	5,900	
計					462,830	
撤去工事	再使用する	1	式		280	別紙 00-0007
フラッシュプレート 撤去	再使用する	1	個	280	280	代価表 0005
計					280	
蛍光管処分費		1	式		13,834	別紙 00-0008
蛍光管処分費		49.41	kg	280	13,834	
計					13,834	

電気設備工事(岸和田支援学校)		校舎棟 7-2号棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
7ｽﾍﾞｽﾄ対策工事費		1	式		59,900	別紙 00-0009
半面形防塵マスク		10	個	2,630	26,300	
化学防護服		10	着	1,380	13,800	
防護メガネ		10	個	1,980	19,800	
計					59,900	
7ｽﾍﾞｽﾄ含有材梱包 運搬費		1	式		831	別紙 00-0010
7ｽﾍﾞｽﾄ含有材 集積・梱包費		0.1	m3	1,130	113	
7ｽﾍﾞｽﾄ含有材 積込・運搬費		0.1	m3	7,180	718	代価表 0006
計					831	
産業廃棄物処分費		1	式		4,000	別紙 00-0011
石棉含有産業廃棄物		0.1	m3	40,000	4,000	
計					4,000	

代価表

10

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	LED照明器具	C41	個	1			22,500	代価表 0001
01	LED照明器具	C41	個	1	1	12,100	12,100	
02	雑材料		式	1	0.05	12,100	605	
03	電工		K01	0.266	1	29,160	7,756.56	○
	その他		式	1	0.26	7,756.56	2,016.71	
	計						22,478.27	
	LED照明器具	C41d	個	1			46,200	代価表 0002
01	LED照明器具	C41d	個	1	1	34,700	34,700	
02	雑材料		式	1	0.05	34,700	1,735	
03	電工		K01	0.266	1	29,160	7,756.56	○
	その他		式	1	0.26	7,756.56	2,016.71	
	計						46,208.27	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	LED照明器具	I60	個	1			9,460	代価表 0003
01	LED照明器具	I60	個	1	1	4,920	4,920	
02	雑材料		式	1	0.05	4,920	246	
03	電工		K01	0.117	1	29,160	3,411.72	○
	その他		式	1	0.26	3,411.72	887.05	
	計						9,464.77	
	フラッシュアールト再取付（施工費）		個	1			700	代価表 0004
01	電工		人	0.019	1	29,160	554.04	○
	その他		式	1	0.26	554.04	144.05	
	計						698.09	

○は「その他」の率対象

代価表

11

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	フラッシュア レート 撤去	再使用する	個	1			280	代価表 0005
01	電工		人	0.019	0.4	29,160	221.62	○
	その他		式	1	0.26	221.62	57.62	
	計						279.24	
	ガスベ 対含有材 積込・運搬費		m3	1			7,180	代価表 0006
01	産業廃棄物積込・ 運搬費		m3	1	1	7,180	7,180	
	計						7,180	

機械設備工事（岸和田支援学校）（内部改修工事）					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
1-4号棟	空気調和設備	1	式	28,140	
計				28,140	
7-1号棟	空気調和設備	1	式	112,560	
7-1号棟	消火設備	1	式	56,280	
計				168,840	
7-2号棟	空気調和設備	1	式	28,180	
7-2号棟	給水設備	1	式	1,895,692	
7-2号棟	排水設備	1	式	254,267	
7-2号棟	給湯設備	1	式	505,400	
7-2号棟	消火設備	1	式	9,380	
7-2号棟	ガス設備	1	式	581,000	
計				3,273,919	

4

[illegible][illegible]

機械設備工事 (岸和田支援学校) (内部改修工事)			ガス設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基本工事費		1	件	10,230	10,230	
架空配管(12m超)増施変	20	23	m	5,630	129,490	
架空配管(12m超)増施変	20 高所	11	m	5,630	61,930	
I型可とう管ガス栓		10	個	3,010	30,100	
継手付強化ガスホース	0800723	10	本	4,820	48,200	
内管取出(紗・露出)	20	9	カ所	4,420	39,780	
床・壁貫通(=15cm)*80A以下		10	カ所	3,570	35,700	
ブラケット支持	20	10	カ所	5,890	58,900	
ブラケット支持溶融亜鉛メッキ仕掛加算	20	10	カ所	2,070	20,700	
ガス管塗装(2回塗)	20	34	m	770	26,180	
足場工事(0~40m2)		1	件	40,680	40,680	
足場工事(40m2~)		10	m	1,080	10,800	
みなしAS対策基本費	13	1	件	2,414	2,414	
みなしAS対策作業費	12	10	カ所	557	5,570	
高所配管		1	式		12,386	

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

9

[illegible][illegible]

機械設備工事 別紙明細

11

機械設備工事（岸和田支援学校）（内部改修工事） 7-2号棟			給水設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		64,020	別紙 00-0009
給水管 保温	ガラスカー 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	33	m	1,940	64,020	
計					64,020	
撤去工事	再使用しない	1	式		37,039	別紙 00-0010
ビニル管類撤去(給排水)	屋内一般 20A	29.6	m	580	17,168	
再使用しない						
衛生器具類撤去	水栓類 13	30	組	660	19,800	
再使用しない						
産業廃棄物積込・運搬費		0.01	m3	7,180	71	
計					37,039	
廃棄物処分費		1	式		353	別紙 00-0011
ビニル管類処分費	20A	29.6	m	8	236	
金属くず		0.01	t	11,700	117	
計					353	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事（岸和田支援学校）（内部改修工事） 7-2号棟			排水設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		12,204	別紙 00-0012
排水管 保温	ガラスカー 屋内露出 合成樹脂製カバー1 40A	3.6	m	3,390	12,204	
計					12,204	
撤去工事	再使用しない	1	式		3,491	別紙 00-0013
ビニル管類撤去(給排水)	屋内一般 40A	3.6	m	950	3,420	
再使用しない						
産業廃棄物積込・運搬費		0.01	m3	7,180	71	
計					3,491	
廃棄物処分費		1	式		72	別紙 00-0014
ビニル管類処分費	40A	3.6	m	20	72	
計					72	

12

機械設備工事 別紙明細[illegible]

代価表

13

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ガスファンヒーター取付		台	1			20,100	代価表 0001
01	配管工		人	0.54	1	30,000	16,200	○
	その他		式	1	0.24	16,200	3,888	
	計						20,088	
	ガスファンヒーター撤去再使用する		台	1			8,040	代価表 0002
01	配管工		人	0.54	0.4	30,000	6,480	○
	その他		式	1	0.24	6,480	1,555.2	
	計						8,035.2	
	パッケージ形空気調和機(セーラート・マルチ)撤去再使用する	屋内機 天井吊りー4.5kW以下	台	1			8,080	代価表 0003
01	設備機械工		人	0.52	0.4	31,320	6,514.56	○
	その他		式	1	0.24	6,514.56	1,563.49	
	計						8,078.05	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ガス瞬間湯沸器取付板	合板18t、[75×40×6t共	か所	1			1,840	代価表 0004
01	合板	18t	m ²	0.12	1	2,083	249.96	
	壁合板	施工手間	m ²	0.12	1	2,490.77	298.89	
03	アルミ金物	[75×40×6t	m	0.3	1	4,310	1,293	
	計						1,841.85	
	自動水栓	壁付け 13A	個	1			52,600	代価表 0005
01	自動水栓	壁付け 13A	個	1	1	50,000	50,000	
	水栓類 取付	13A	個	1	1	2,604	2,604	
02	計						52,604	
	スプリンクラーヘッド取付	天井穴明け、付属品共	個	1			6,700	代価表 0006
01	配管工		人	0.18	1	30,000	5,400	○
	その他		式	1	0.24	5,400	1,296	
	計						6,696	

○は「その他」の率対象

代価表

14

[illegible]

○は「その他」の率対象